АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24    июля 2024 года  № 702

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям

Суворовского района Тульской области в реализации их полномочий

при подготовке и проведении выборов в единый день голосования

8 сентября 2024 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям Суворовского

района Тульской области в организации подготовки и проведения выборов в

единый день голосования 8 сентября 2024 года, в соответствии с Федеральным

законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», Законом Тульской области от 26 марта 2021 года № 21-ЗТО «О

выборах Губернатора Тульской области», Законом Тульской области от 1

апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений,

связанных с выборами депутатов Тульской областной Думы», Законом

Тульской области от 8 июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании

отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов

представительных органов муниципальных образований, членов иных

выборных органов местного самоуправления», на основании статьи 41 Устава

муниципального образования Суворовский район администрации

муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать организационный комитет по оказанию содействия

избирательным комиссиям Суворовского района Тульской области в

реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в единый

день голосования 8 сентября 2024 года (приложение № 1).

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий,

связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям Суворовского

района Тульской области в подготовке и проведении выборов в единый день

2

голосования 8 сентября 2024 года (приложение № 2).

3. Структурным подразделениям администрации муниципального

образования Суворовский район, отделу телевидения МКУ «Сервис»

совместно с территориальной избирательной комиссией Суворовского района

Тульской области (Гуляева О.С.) обеспечить реализацию плана мероприятий

по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям Суворовского

района при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 8

сентября 2024 года согласно указанным срокам.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

Суворовский район

Г.В. Сорокин

Исп. Данилова М.Н.

Тел. 2-61-13

3

 Приложение № 1 к постановлению

главы администрации муниципального

образования Суворовский район

от 24.07. 2024 № 702

СОСТАВ

организационного комитета по оказанию содействия избирательным

комиссиям в Тульской области в реализации их полномочий при

подготовке и проведении выборов в единый день голосования

8 сентября 2024 года

Сорокин Геннадий

Викторович

- глава администрации муниципального

образования Суворовский район, председатель

оргкомитета

Булейко

Елена Львовна

- заместитель главы администрации

муниципального образования Суворовский

район, заместитель председателя оргкомитета

Данилова

Марина Николаевна

-

начальник общего отдела, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Кухтинова
Лариса Викторовна

- заместитель главы администрации
муниципального образования Суворовский
район

Усенкова
Ирина Владимировна

- глава администрации муниципального
образования город Чекалин Суворовского района

Чекмарева Ирина
Леонидовна

- глава администрации муниципального
образования Северо-Западное Суворовского
района

Грибкова Ольга
Александровна

- глава администрации муниципального
образования Юго-Восточное Суворовского
района

Агафонова Елена
Вячеславовна

-

начальник управления образования, культуры,
молодежи и спорта

Трифонов Денис
Михайлович

- прокурор Суворовского района, старший
советник юстиции

Дементьев Дмитрий
Сергеевич

- начальник отделения в г. Суворове УФСБ России
по Тульской области

consultantplus://offline/ref=42E722081DB4C4836AC59229D3C8B31BB4A42EBDA27C5B91E8CAA5F770F4F9473C1BF97A0BCD6F0CF198A9J1z9E

4

Терехов
Владимир
Александрович

- начальник подразделения Суворовских РЭС,

ПАО Россети Центр и Приволжье филиал

Тулэнерго

Антамохин Антон
Сергеевич

- начальник ПСЧ – 73 2ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Тульской области, майор внутренней

службы
Партолин Алексей
Юрьевич

- начальник ОНДиПР по Суворовскому и

Дубенскому районам Тульской области;

Черепнев Дмитрий
Владимирович

- начальник МО МВД России «Суворовский»

Комаров Сергей
Викторович

- начальник ОГИБДД МО МВД России

«Суворовский»

Данилов Максим
Николаевич

- начальник Суворовского ОВО – филиала ФГКУ
«УВО ВНГ России по Тульской области», майор
полиции (по согласованию)

Меликсетян Сергей
Карленович

-

начальник Суворовского ЛТЦ ПАО
«Ростелеком» Суворовского МЦТЭТ

Пефтеева Светлана
Геннадьевна

- главный редактор газеты «Светлый путь.
Суворовский район»

Михайлова

Надежда

Валентиновна

- директор ГУ ТО «Управление социальной

защиты населения Суворовского района»

(по согласованию)

Наумчева Светлана

Александровна

- председатель комитета жизнеобеспечения и

муниципального контроля

Шавырина Людмила

Михайловна

- начальник отдела экономики,

предпринимательства и потребительского рынка

ФЭУ

Осипов

Андрей Викторович

- начальник отдела ГО, ЧС

Ферапонтов

Константин

Викторович

- глава муниципального образования Суворовский

район

Пекурина Ольга

Николаевна

- начальник МКУ «Сервис»

Загвозкина Оксана

Викторовна

- заместитель директора ГУ ТО «Комплексный

центр социального обслуживания населения №

7» (по согласованию)

5

Никифоров Алексей

Викторович

- главный врач ГУЗ «Суворовская ЦРБ» (по

согласованию)

______________________________

ПЛАН

организационно-технических мероприятий, связанных с оказанием

содействия избирательным комиссиям в Тульской области в подготовке

и проведении выборов в единый день голосования 8 сентября 2024 года

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1. Образование организационного

комитета по оказанию содействия

территориальной и участковым

избирательным комиссиям в

реализации их полномочий при

подготовке и проведении выборов в

единый день голосования 8 сентября

2024 года

до 30 июля

2024 года

Булейко Е.Л.,

Данилова М.Н.

2. Разработка и утверждение планов

организационно-технических

мероприятий по оказанию содействия

территориальной и участковым

избирательным комиссиям в

реализации их полномочий при

подготовке и проведении выборов в

единый день голосования 8 сентября

2024 года

до 30 июля

2024 года

Булейко Е.Л.,

Данилова М.Н.

3. Предоставление избирательным

комиссиям Суворовского района на

безвозмездной основе (без

возмещения затрат на использование

помещений, на оплату коммунальных

услуг) необходимых помещений,

включая помещение для голосования,

помещение для хранения

избирательной документации и

помещение для приема заявлений о

включении избирателей в список

избирателей по месту нахождения (в

том числе обеспечение охраны этих

помещений и избирательной

документации), транспортных

средств, средств связи и технического

оборудования, а также оказание при

необходимости иного содействия,

направленного на обеспечение

исполнения избирательными

комиссиями  Суворовского района

Тульской области полномочий,

в период подготовки

и проведения

выборов

Булейко Е.Л.,

главы

администраций

муниципальных

образований

городских и

сельских поселений

Приложение № 2 к постановлению

главы администрации муниципального

образования Суворовский район

от 24.07.2024 № 702

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

установленных действующим

законодательством

4. Предоставление соответствующим

избирательным комиссиям

Суворовского района при проведении

голосования, в том числе вне

помещения для голосования,

транспортных средств

в день проведения

выборов

Булейко Е.Л.,

главы

администраций

муниципальных

образований

городских и

сельских поселений

5. Выделение специально

оборудованных мест для размещения

печатных агитационных материалов

до 30 июля

2024 года

Булейко Е.Л.,

главы

администраций

муниципальных

образований

городских и

сельских поселений

6. Обеспечение публикации

информации, связанной с

образованием избирательных

участков и формированием

избирательных комиссий

Суворовского района Тульской

области, а также предоставляемой

избирательными комиссиями

информации о ходе подготовки и

проведения выборов, сроках и

порядке совершения избирательных

действий, кандидатах и политических

партиях

в период подготовки

и проведения

выборов

О.Н. Пекурина;

С.Г. Пефтеева

7. Обеспечение необходимых

нормативных технологических

условий для бесперебойного

функционирования ГАС «Выборы»

в период подготовки

и проведения

выборов

Булейко Е.Л.

8. Предоставление в избирательные

комиссии Суворовского района

Тульской области необходимых

сведений об избирателях, в том числе

о фактах смерти граждан Российской

Федерации, для уточнения списков

избирателей в порядке,

установленном федеральными

законами и нормативными актами

Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации

в период подготовки

и проведения

выборов

Булейко Е.Л.

9. Обеспечение содействия

территориальной избирательной

комиссии Суворовского района

Тульской области в осуществлении

информирования избирателей о

подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации, в

том числе о политических партиях,

в период подготовки

и проведения

выборов

Булейко Е.Л.,

Данилова М.Н.

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

выдвинувших кандидатов, о

кандидатах

10. Обеспечение участковых

избирательных комиссий

компьютерным оборудованием,

необходимым для приема заявлений о

включении избирателей в список

избирателей по месту нахождения, а

также для применения технологии

изготовления протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым

кодом

до 20 августа

2024 года

Булейко Е.Л.,

главы

администраций

муниципальных

образований

городских и

сельских поселений

11. Оказание содействия операторам

связи в целях осуществления

мероприятий, связанных с

организацией видеонаблюдения,

трансляцией изображения в

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» в помещениях для

голосования избирательных участков

и помещениях территориальных

избирательных комиссий

в период подготовки

и проведения

выборов

Булейко Е.Л.,

главы

администраций

муниципальных

образований

городских и

сельских поселений

12. Обеспечение оборудования

избирательных участков

специальными приспособлениями,

позволяющими инвалидам, иным

маломобильным группам населения в

полном объеме реализовать их

избирательные права

в период подготовки

и проведения

выборов

Булейко Е.Л.,

главы

администраций

муниципальных

образований

городских и

сельских поселений

13. Обеспечение оптимального

функционирования общественного

транспорта с целью прибытия

избирателей к помещениям для

голосования

в день проведения

выборов

Булейко Е.Л.,

главы

администраций

муниципальных

образований

городских и

сельских поселений

14. Организация совместно с

территориальной избирательной

комиссией Суворовского района

Тульской области резервных пунктов

для голосования с целью обеспечения

непрерывности процесса проведения

выборов в случаях невозможности

работы образованных избирательных

участков

до 30 июля

2024 года

Булейко Е.Л.,

Данилова М.Н.,

администраций

муниципальных

образований

городских и

сельских поселений

15. Оборудование помещений

участковых избирательных комиссий

в день голосования стационарными

металлодетекторами и техническими

средствами объективного контроля

в день проведения

выборов

Булейко Е.Л.,

главы

администраций

муниципальных

образований

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

городских и

сельских поселений,

МО МВД России

«Суворовский»

16. Обеспечение бесперебойного

энергоснабжения помещений для

голосования Суворовского района

Тульской области

в период работы

избирательных

комиссий

Булейко Е.Л.,

Терехов В.А.,

главы

администраций

муниципальных

образований

городских и

сельских поселений

17. Обеспечение резервным автономным
энергоснабжением помещений для
голосования избирательных
участков, а также зданий, в которых
размещена территориальная
избирательная комиссия
Суворовского района Тульской
области

в день проведения
выборов

Булейко Е.Л.,
главы

администраций
муниципальных

образований
городских и

сельских поселений

18. Оборудование помещений для
голосования средствами
противопожарной безопасности

в период подготовки
и проведения

выборов

Булейко Е.Л.,
главы

администраций
муниципальных

образований
городских и

сельских поселений

19 Оказание содействия избирательным
комиссиям в Тульской области в
осуществлении мероприятий по
обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия
населения

В период
подготовки

и проведения
выборов

Булейко Е.Л.,

главы

администраций

муниципальных

образований

городских и

сельских поселений

____________________________________